www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

412 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCI

(Continua na próxima página)

ld: 125254l845DOEE1C

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~Santa Cruz dos Milagres
PORTARIA / GAB Nº 080/2021

01 PÕE SOBRE A OMEAÇÃO DOS M E MBROS

00 CO SE LHO MU ICIPAL OE

ACOMP HAME TO E CO TROLE SOCIAL DO

F NOO OE MANUTENÇÃO E

OESENVOLVrME TO DA E DUCAÇÃO BÁSICA E

DE V ALORlZAÇÃO DOS PROFISSIO AIS DA

EDUCAÇÃO E DÁ O TRAS PROVTDt.N IAS.

O PREFEITO MU ICfPAL DESA TA C RUZ DOS MILAGRES - ESTADO

DO PIAUÍ, Wilney Rodrigues de Moura, no uso de suas atribuições q ue lhes são conferidas

legalmente e com fulcro no artigo 9º , da Lei nº 355, de 09 de março de 202 1,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, para integrarem o onselho Municipal de Aco mpa nhamento e Contro le

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais da Educação - CACS/FU DEB de Santa Cniz dos Milagres - Piau l os segu intes

membros t itu lares com seus res pectivos s uplentes:

A - REPRESENTA T ES DO PODE R EXECUTIVO MUNICWAL:

Titular: C luudh1 Muriu dos Santos Pereir11

Suplente: Hildengard da Silva Alves

T itular: Maria da Cruz Pinheiro

S uplente: Eliohtnda de Aquino Viein1

B - REPRESE TANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

M U ICIPAL:

Ti1ular: Élis R egi o a de Mou.-a

Suplente: Marinalva de Sousa Araujo Alves

C- REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS:

T itular: Silvani Perei.-a da Silva

Suplente: Maria Ellza Rodrigues

D - REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO - ADMINISTRA TJVOS DAS

ESCO LAS BÁSICAS PÚBLICAS:

Titular: Regi.na Célla Marques Leal

Suplente: Maria da Cruz Pinto e Silva

E - REPRESENTANTES DOS PAIS/RESPONSÁVEIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO

BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL:

Titular: Ellen Caroliny Batista de Carvalho

Suplente: Patricia Barbosa da Silva

Titular: Maria da Cruz Rodrigues d a Silva

Suplente: Suzana Barbosa da Silva

F - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

DO MUNICÍPIO:

Titular: Antonia da Cruz Pereira dos Reis

Suple nte: Brenda de Sousa Lima

Titular: Welllngton Pereira Ramos

Suplente: Maria Joseane da Silva

G - REPRESENTA TE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME:

Tirular: Marta Vieira Lima

Suplente: Teodorica Pereira Marques

H - R EPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: Valdirene da Silva Alves

Suplente: José Rosa de Oliveira

J - REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCffiDADE CIVIL:

Titular: Anibal Alerandre Araujo Filho

Suplente: Antooia Soares da Silva

Titular: Tomaz Alves da Silva

Suplente: Fernanda Mendes Teixeira

J - REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO:

Titular: Maria da Cruz Rodrigues do Nascimento

Suplente: Cristtana Leite da Silva

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação , revogando as d isposições em

contrario.

PUBLIQUE-SE, DÍ C~NCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 23 dias

do mês de março de 2021.

ld:10EFOE9FE848EE1D

- PREFEITURA MUNICIPAL DE

~Santa Cruz dos Milagres
PORTARIA/ GAB Nº 084/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICWAL DE E DUCAÇÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÍNCIAS.

O PREFEITO MUNICWAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO

DO PIAUÍ, Wilney Rodrigues de Moura, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas

pela Lei nº 214/08 de 04 de julho de 2008

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, para integrarem o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME de

Santa Cruz dos Milagres - Piaui os seguintes membros titulares com seus respectivos suplentes:

1 - Representantes da Secretaria Munlclpal de Educação

Titular: Maria do Desterro Gomes de Melo

Suplente: Silvanl Pereira da Silva

II - Representantes dos Diretores das Escolas Públlcas Municipais

Titular: Maria Eliza Rodrigues

Suplente: Marilene Alves de Sousa

m -Representantes dos Professores da E ducação Infantil

Titular: Teodorica Pereira Marques

Suplente: Francisca Amélla Pereira Le.ite de Aquino

IV - Representantes dos Professores do Ensino Fundamental

Titular: tus Regina de Moura

Suplente: Valdlnar Ferreira de Moura

V - Representantes de Pais de Alunos da Rede Municipal de Ensino

Titulnr: Anfbal Alexandre Araújo Filho

Suplente: Ana Paula de Moura Fé